
 

 

AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO 

DELLA PROCEDURA 

RIF. PRATICA BS 004-21/CT 

TENDER 736 

Rfq 949 – lotto 1 
Rfq 950 – lotto 2 
Rfq 951 – lotto 3 
Rfq 952 – lotto 4 

CIG 

859478836E – lotto 1 
85947926BA – lotto 2 
8594794860 – lotto 3 
8594796A06 – lotto 4 

 CUP -  

 RDA N. 10207293 

  

 

Scelta del contraente: PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA (art. 36 D.Lgs 

50/2016) 

Oggetto: Servizio di verifica sugli impianti di terra in conformità a quanto previsto dal DPR 462/01 – siti del 

Servizio Idrico Integrato – Anni 2021 - 2026 

Impegno di spesa stimato: EURO IVA 369.550,00 esclusa IVA 

RUP: p.i. Sergio Pergher 

Visto che: 

- con decreto legge n. 162 del 30.12.2019 è stato stabilito, tra l’altro, che gli Organismi incaricati di effettuare 

le verifiche degli impianti di terra di cui al DPR 462/01 applichino il tariffario ISPSEL del 2005; 

- la legge n.8 del 29.02.2020 ha convertito in legge tale decreto; 

- in data 24/03/2020 la S.A. provvedeva al ritiro in autotutela della procedura di gara n. 7621065 (BS411-

19/CT) di pari oggetto, in quanto pubblicata antecedentemente all’entrata in vigore delle nuove disposizioni; 

-  il Comunicato del Presidente ANAC  del 28/10/2020 contenete indicazioni interpretative dell’articolo 7-bis 

del DPR 462/01 in merito all’applicazione delle tariffe previste nel decreto del Presidente dell’ISPESL del 7 

luglio 2005 alle verifiche periodiche degli impianti elettrici di messa a terra e dispositivi di protezione contro le 

scariche atmosferiche e degli impianti posti in luoghi con pericolo di esplosione, di cui agli articoli 4, comma 

4, e 6, comma 4, del citato decreto, svolte dall’Organismo incaricato dal datore di lavoro; 

- la RDA con tutta la documentazione aggiuntiva, predisposta dal RUP Sergio Pergher, con cui chiede 

l’affidamento di tali servizi; 

Si dispone: 

- di indire procedura negoziata previa consultazione in modalità telematica, in 4 lotti, da aggiudicarsi con il 

criterio del prezzo più basso, in quanto i servizi richiesti sono altamente standardizzati ed eseguiti a cadenze 

periodiche prestabilite per legge, e devono essere svolti da Organismi incaricati, come previsto dalla norma. 

I lotti sono:  

EURO 102.900,00 – LOTTO 1: Acquedotti Venezia e Mogliano - Fognatura e Depurazione Lido - 

Depurazione Moglianese - Depurazione Venezia, di cui Euro 5.000,00 non soggetti a ribasso; 



 

 

EURO 88.100,00 - LOTTO 2: Acquedotti Area Est - Fognatura e Depurazione Area Est - Reti - Acquedotti 

Riviera del Brenta - Depurazione Terraferma, di cui Euro 5.000,00 non soggetti a ribasso; 

EURO 85.250,00 - LOTTO 3: Sollevamenti Mogliano - Sollevamenti Terraferma - Acquedotti Chioggia, di cui 

Euro 5.000,00 non soggetti a ribasso; 

EURO 93.300,00 - LOTTO 4: Fognatura e Depurazione Chioggia - Sollevamenti Riviera del Brenta, di cui 

Euro 5.000,00 non soggetti a ribasso; 

Non essendo prevista nell’Albo Fornitori la categoria specifica per tali servizi, verranno invitati fornitori iscritti 

all’Albo, su diverse categorie, ma noti alla Stazione Appaltante come Organismi abilitati. 

LA PRESENTE ANNULLA E SOSTITUISCE INTEGRALMENTE LA PRECEDENTE GIA’ PUBBLICATA. 

Documento predisposto da:    Trentin Clorinda 

Sottoscritto e validato da:    Monica Tonet 

 

 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

Avv. Marco Artuso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e ss. 

mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data della sottoscrizione. 

 


		2021-01-26T12:55:29+0100
	MARCO ARTUSO




